GOW, A. S. F. — *Machaon, the Fragments*, 161 pp. Ed. University Press, Cambridge, 1965.

Machaon auctor graecus co-moediarum est, Alexandriae, medio III saeculo ante C. n., natus; cuius aliqua tantum fragmenta ab Athenaeo in Deignosophistis asservata exstant. Horum fragmentorum praecipuum 462 versus fabellarum complecitur quas χρεῖαι ipse Machaon appellabat Haec quidem fabulae vitam atque modum dicendi ejus temporis nobis demonstrant. A. S. F. Gow textum graecum cum optima praefatione optimisque commentariis studiosis viris exponit.

SHACKLETON, D. R. — *Cicero's letters to Atticus*, volume I et II, 422 pp., et 248 pp. Ed. University Press, Cambridge, 1965. 50 et 40 s.

Magnum quidem opus M. Shackleton arripuit editionem criticam ut pararet, anglicam interpretationem atque commentaria quarum Cicero ad Atticum scripsit litterarum. Primum volumen longam atque optimam praefationem centum fere paginarum continet,

in qua quae inter Ciceronem et Atticum consuetudo, quae ipsius Ciceronis litterarum fortuna et codicium traditio fuerit, explicat auctor.

A primis annis Atticus condiscipulus et amicus Ciceronis fuit qui —ut fama fert— Romani oratoris epistulas cum juvene M. Cicero et Tirone in vulgus edidit. Sed noster auctor non has in lucem editas ante Neronem imperatorem demonstrat. In litterarum textu disponendo temporum ordinem secutus est. I et II libris litterae ab anno 68 ad 59 a.C. vulgatae continentur, III vero et IV libris litterae ab anno 58 ad 54. In commentariis appositis res et tempora litterarum explicantur, locutiones, ea quae cum aliis litteris communia sunt. In fine tandem uniuscujusque voluminis indices nominum, verborum et rerum iisque utilissimi inveniuntur. Vere maxima ab omnibus clasicae philologiae studiosis viris M. Shackleton ex hac Ciceronis litterarum magnifica editione laudes sunt tribuendae.

RITCHIE, W. — *The Authenticity of the Rhesus of Euripides*, 384 pp. Ed. University Press, Cambridge, 1964.

Rhesus opus vere Euripidis esse optime in hoc magnifico libro auctor demonstrat. Et *Rhesus* quidem jam inde a primis temporibus in dubium vocatus est. Ritchie aliqua Aristophanis loca, Dionysii Periegetae, Stobaei, Marii Victorini, Eustathii et Accii *Nyctegressiae* attentissime considerat, ex quibus efficitur ut praeter illud τὸντο το δράμα ἐνιοι νόδον ὑπενόγσαν ώς οὐκ ὁν Ευριπίδου. nullum aliud posee contra Rhesi auctoritatem afferri argumentum. Ad ipsum opus ejusque personas auctor venit quod cum *Dolonia* comparat, neque mythologia eum praeterit. Ars dramatica, vocabu-

la, syntaxis, modus dicendi etiam inspectantur. Sed in primis illud capitulum considerandum in quo Ritchie pretiosissimum de Rhesi arte metrica studium nobis praebet. Ex his omnibus facile deduci videtur Euripidem Rhesi tragediae auctorem verissime fuisse.

KASSEL, R. — *Aristotelis, De arte poetica liber*, 80 pp. Ed. Clarendon Press, Oxford, 15s.

De editione critica agitur quae illi a Bywater anno 1911 paratae succedit. Latinas interpretationes et arabicas atque illum liberum codicem florentinum auctor adhibuit, criticum textum dilatavit, textum recognovit. Cum *Parisino* codice (saec. X-XI) cuius aliqua praetermittit loca *Riccardianum* (saec. XIV) diu ignoratum R. Kassel respicit; isdemque *Indicem Graecum* Bywater huic novae editioni aptavit *Locorumque Indicem* adjecit.

JUVENAL. — *Saturae*, III, IV, V, edidit R. MARACHE, coll. Erasme, 141 pp. P. U. F., París, 1965, 9 F.

III, IV et V inter optimas quidem Juvenalis Saturas numerantur. III et V de cliente honesto agunt cui jam Romae locus non est. IV autem adversus Crispinum scribitur, Domitiani scurram et adversus ipsum Domitianum. Quarum saturarum M. R. Marache optimam editionem cum commentario paravit. In praefatione multa de Juvenalis vita explicat, de vita militari praesertim, de exilio in Aegypto, de poetae facultatibus, de ingenio, cet. In commentario vero quid unaquaeque significet satira, quas ad res sese referant, quae lingua et modus dicendi multaque alia quibus Juvenalis abundat auctor exponit.

RAMBAUD, M. — *César, De bello gallico, livres II et III*, coll. Erasme. 207 pp. Ed. P.U.F., Paris, 11 F.

M. Rambaud jam antea editio-
nem cum commentario Caesaris
libri *De bello civili* in Collectione
Erasme ediderat. Nunc vero quae
Caesar bella annis 57 et 56 in
Gallia peregit ipseque scripsit in
hoc altero libro vulganda curat.
In hujus voluminis praefatione
omnia quae de libris operis *De
Bello Gallico* II et III inquiri
possunt lector inveniet. Auctor
enim opera multa apud nos vul-
gata indicat quibus Caesaris bella
magis magisque nota fieri pote-
runt.

PIMENTA, G. — *Evidences*, 158 pp.
Ed. A. G. Nizet, París, 1965.

Parvum volumen quod lectori-
bus nuntiamus omnibus Artis
studiosis viris utilissimum erit.
Omnes hujus libri partes clarita-
te, subtilitate atque quadam qua-
si alacritate abundant; auctor
enim magnam humanitatem am-
plissimamque artium ac litterarum
cognitionem in eo demonstrat.
Mirum praesertim quo modo
G. Pimienta paucissimis lineis
in multorum artificum opera et mo-
res sedulo expressit.

KAJANTO, IRO. — *The Latin cog-
nomina*, Helsinki, 1965, 419 pp.
Ed. "Commentationes Huma-
narum Litterarum", Helsing-
fors, 36,2.

In hoc volume clarius Prof.
Kajanto quae posset cognomina
latina excerpta unde orientur
cognoscere sibi proponit. Quorum
quidem cognominum si centum
aceperis, triginta novem fere ex
nominibus propriis dictis, ex ver-
bis geographicis, ex nominibus
deorum ac festorum derivata in-
venies. Sed difficile est quae no-

mina sint latina quae vero exte-
ra omnino dignoscere; multa
enim gentilicia nomina Romano-
rum ab etrusca origine pro-
cedunt, quae quidem difficulta-
tes etiam in cognominibus latent
quorum multa a praenominibus
derivantur neque in documentis
romanis memorantur. Hac de
causa Prof. Kajanto maxima in
hac re prudentia utitur, nam —ut
ipse animadvertis— multorum
cognominum interpretationes obs-
curae sunt. Tota libri ratio in di-
versas apparet divisa partes, ut
cognomina in documentis vel in-
scriptionibus tradita, cognomina a
senatoribus, a libertis, a liberis,
a servis derivata et cognomina
quae inde a temporibus Christiano-
rum tantum vitam habent. To-
tum hoc pretiosissimum clarissimi
viri Kajanto opus amplissimo
nominum indice persolvitur.

WALTHARIUS, F. — *Ovidi Naso-
nis, Remedia amoris medicamina
faciei*, 105 pp. Ed. Corpus
Scriptorum Latinorum Paravia-
num, Torino, 1965, L. 2.450.

Duo diversa Ovidii opera in
unum volumen redacta domus
editrix Paravia lectoribus praebet:
duos libros *Remediorum
amorum* qui 814 versibus conti-
nentur et *Medicaminum faciei* ex
quo libro 100 tantum versus ex-
stant.

Libro *Remediorum* F. W. Lenz
longam praefationem praemittit
in qua *stemma codicum* praeser-
tim considerandum, ita enim post
multas curas ipse Lenz illud cen-
suit constituendum. Etiam alteri
operi Lenz praefationem praemit-
tit, sed, ut par est, breviorem. In
ea de operis titulo disputat quem
incertum esse aliqui studiosi viri
censuere. In pagina 80 quibus
temporibus haec duo Ovidii opera
scripta sint enodare vult auctor.
Parvus index nominum et rerum
volumen concludit. Longum tan-

dem atque opulentissimum apparatus criticum animadvertas velim, lector, qui quidem optime de litteris clarissimum virum F. W. Lenz meritum esse demonstrat.

TESTARD, M. — *Cicéron, Les devoirs, livre I*, 205 pp. Ed. "Les Belles Lettres", París, 1965.

Ciceronis primum librum *De officiis*, a claro Prof. M. Testard paratum atque gallice conversum, ante hos aliquos menses in nostris Commentariis lectoribus nuntiandum accepimus. Et Cicero quidem in hoc primo libro de his fere rebus agit: de veri cognitione, de hominum societate atque vitae communitate quarum partes justitia et beneficentia sunt, de animi magnitudine, de his quae hominem decent, cet. En aliqua huic *officiorum* editioni propria. Orthographiam non variare et in textu et in apparatu critico auctor curavit iisdemque litteris graecis usus est in his verbis quae Cicero a graeco sermone desumpsit litteris tamen latinis ad codicem redacta sunt. Aliquando notula *sl* emendatio *supra lineam* notatur, notula vero *mg* emendatio ad marginem. Gallica tandem interpretatio Ciceronis textui optime respondet quin etiam Ciceronianis numeris saepe numero adstringitur.

TACITO, C. — *Il libro quarto delle storie*, introd. e com. di Vittorio D'Agostino, 2.^a ed., 204 pp. Ed. "Il tripode", Napoli, 1965, L. 880.

Prima editio quam V. D'Agostino paravit libri IV Taciti *Historiarum* Neapoli anno 1935 exiit. Sed jam inde ab illa prima editione multa de Tacito ejusque arte studia in lucem aparuerunt. Quare V. D'Agostino novam editionem parare coactus est. Tex-

tum allatum auctor accuratissime recognovit isque Koestermann *teubnerianae* editioni praesertim respondet. Quibus in locis ab illa auctor dissentit semper in nota indicatur. Commentarium copiosum atque optimum est multis que novis et vocibus et rebus a Pauly-Wissowa-Kroll lexico praesertim desumptis ditatur. In primis libri paginis auctor aliquas de Tacito ejusque scriptis praemittit notitias. Deinde textus cum commentario venit, et tandem brevi nominum propriorum indice liber absolvitur.

KLEINLOGEL, A. — *Geschichte des Thukydides textes im Mittelalter*, XVI, 186 pp. Ed. De Gruyter, Berlin, 1965, 42 M.

Thucydidis textus codices qui saeculum inter IX et XIV incidunt secum auctor versavit, qui fuerit status ante archetypum quique inter codices consensus etiam intuitus est. Cujusdam textus historia —ut A. Kleinlogel videtur— unius textus historia non est; e contra omnia quae textum circumstant elementa perpendi debent; tunc demum, his bene consideratis, quantum codicum inter se contagiones momenti ad textum mutandum habuerint, respici poterit. Et hunc sibi laborem auctor assumpsit. Thucydidis textum ex his lustrare intendit rebus quae ipsum quoque modo urgere potuerunt. *Stemma* quidem Thucydidis codicum valde mutantum invenitur. Sic ergo Thucydidis textus optime ab A. Kleinlogel ut nuquam antea statuitur.

MÜHMET, M. — *Griechische Grammatik in der Vergilerklärung*, coll. Zetemata, Heft 37, VI-168 pp. Ed. Beck, München, 1965, 25 M.

Magnae profecto laetitiae Romanis erat totum Graecorum cul-

tum et artem ad poetas et scriptores suos devenisse. Nihil igitur mirum quod Vergilius ejusdemque aequales poetae multa a Graecorum lingua auctoribusque graecis desumpserint. Minus vero intellegi solet Vergilii etiam scholiastas multa a graecis Homeri scholiastis, Aristophanis aliorumque desumpsisse; ut Servius Homeri scholion fere ad verbum aliquando interpretatus est. Quod primum clarus Wilamowitz animadvertisit nunc M. Mühlmelt hoc suo opere manifestare intendit. Quibus praesertim in rebus quibusque a graecis scholiastis latini scholiastae suam materiam mutuentur accuratissime ab auctore notatur.

J. ASPA, C. M. F.

LASSO DE LA VEGA, JOSÉ S. — *Héroe Griego y Santo Cristiano*. Universidad de La Laguna. Secretariado de Publicaciones. Aula de Humanidades, 1. 1962. 19 × 24. pág. 88.

Hic liber magnum est argumentum studia classica optimum esse fundamentum ad studia philosophica et theologica penitus aggredienda. Auctor enim, methodo scientifica et philologica procedens, certas eruit conclusiones quae bonarum litterarum excedunt, Theologiam attingunt. Magna enodatur quaestio relationum inter graecorum et christianorum sanctitatem. Lucubratio, plurimis omissis, sic contrahi potest: propinquitas et quasi anticipatio christiana doctrinae apud Graecos; ipsorum viri sancti et herois notiones; harum notionum ab eisdem Christianis differentia. Liceat inter multa haec exscribere: "Vivir así, como el héroe griego, buscar en *lo humano* el equilibrio entre sabiduría y heroicidad, no es ser cristiano; pero tampoco es volver la espalda al Cristianismo, sino estar predispuesto, expectan-

te y abierto a él" (p. 88). Anomalum videtur *sofocleo* pág. 20 lin. 10; 81 24, et *sofoclea* 53 7, cum idem scribat consequentius *sofócleo* 42 7, 54 20 et *sofócleos* 43 11, 55 28, itemque semper *eurípideo* 28 26, 49 4, 50 17, 55 28, 61 26, *eurípidea* 79 3; atque idem idem *esquíleos* 50 6, *esquíleo* 72 2, 81 31, 86 17; *epicúreos* 59 28, *epicúreo* 82 11: et recte quidem juxta analogiam vocum hujusmodi omnium: *sucedáneo* 10 30, *áurea* 30 22, *contemporáneos* 53 32, *purpúrea* 79 9, etc. Notandum in primis paginas, vel ipsas lineas, comitate spiseque eruditione et bibliographia multa esse confertas. Tantis ex meritis, quantum est in me situm, auctori ex opere debeo gratulari.

D'AGOSTINO, VITTORIO. — *La versione latina*. Temi del Latino e dall'Italiano. Testo e traduzione ad uso delle scuole medie superiori. 3.^a edizione riveduta e ampliata. Torino (presso l'autore) 1965. 290 p. 16 × 24 cm.

Hujus libri editio prima anno 1956 vulgata quam auspicato existiterit, 3.^a ita recens testatur. Parum eam describamus quin ejus virtutes, potius ex auctoris praestantia credendae quam ponderandae, minutatim considerentur. Praeit notatio bibliographica subsidiorum italicorum (sunt duo gallica) quae alumni ante oculos habeant oportet ut bene in libro versando se exerceant. Sequitur 1.^a pars: "Conversio ex latino"; quae pars sunt 126 loci progradienti difficultate selecti ex plurimis classicis tam primi quam secundi ordinis; qui loci valde variis tituloque lingua italica praeediti, simul anthologiam fere constituant; eis singulis interpretatio italica subest. 2.^a pars contra, "Conversio ex italico", sunt 137 italicice inscriptae paragraphi ex optimis Italiae auctoribus ex-

tractae quibus omnibus submititur interpretatio latina. In "Avvertenza" quae est in initio hujus partis auctor se ostendit ciceroniana puritatis ipso Cicerone cautiorem, ut ita dicamus. Inde fit ut cl. auctor elegantissimus exstet latinus interpres. Gaudendum sane, cum sint qui velint certos Ciceronis aliorumque imitatores protinus quasi "*prima analogata*" efferre et latinitatis cuiusdam quasi primores et quasi exemplaria summa eos constituere; nobis vero placent Cicero et Tacitus et Salustius ceterique neque tam differentes videntur dummodo eorum evolutio sit homogenea utpote arboris latinae tanquam naturale incrementum. Opus recensitum commendatissimum esse omnibus enixe volumus.

TURNER PALGRAVE, FRANCIS. — John Press. *The Golden Treasury of the best songs and lyrical poems in the English language selected and arranged by* — with a fifth book selected by - London, Oxford University Press, 1965. p. XXI, 615, 9'5 × 15 cm.

F. Palgrave Thesaurus vere aureum est opus si quidem, ut vera est, selectio poeseos videtur ratione et religione probatissima exarata. Excellentia et aestimatio hujus lyricae selectionis ex eo potest argumento conjici quod non minus quam seinel et quadragies edita fuerit, pluries aucta inde ab anno 1861. Quatuor libris ex quibus F. Palgrave Thesaurus constabat quoque 288 poemata continebantur, quintus in hac editione additur liber in quo fit anthologia poetarum ab anno 1861 superstitem atque hodiernorum. Hic liber V a pag. 315 ad 568 locum tenet, quo fit ut maximus om-

nium sit. Post sunt notationes ab ipso F. Palgrave conscriptae, cum ejusque scriptoris titulis selectis index, et poematum primorum versuum ordo. Summatim liber tam pulcher, tam versatilis, musarum in Anglia locuplex testimonium est eisque qui anglicas litteras musasque amant, amoenum viridarium.

WELLER, HERMANN. — *Carmina Latina*. Secunda editio aucta. Ferd. Dummlers Verlag. Bonn. MCMXLVI. XI 269 p. 13 × 17 cm.

Sunt in hoc libro, cuius formam et speciem et chartae dignitatem magni facimus, poemata auctoris in celebri cartamine Hoeufftiano in Batavis summo praemio donata, ceteraque, praeter unum "Hospes Tarentinus" eodem nummo aureo in certamine Latino Locris constituto insignitum, quae in eis magnam sunt Laudem adepta; quae omnia "Agonica" sunt appellata et saltem bis altera editione vulgantur metroque heroico et distichis sunt composita. Poematum horum vires et pulchritudo satis praemiis declarantur. Alterum carminum genus "Varia" vocatum, non quod certamina non adierint eo minus valere videntur, cum ejusdem sint laurea ornati poetae; praeter hexametros et pentametros versus sunt strophae saphicae, alcaicae aliaeque pulcherri Mae. Demum "Versa" dicta sunt carmina quae ex germanico latine interpretatur poeta quaeque metricae tam ovidianae quam horatianae exempla possunt haberi. Maxime nobis est delectationi carmina Divae Virgini devota invenire.

E. TEJERINA CANAL, C. M. F.

POPE, MAURICE. — *Saecula Latina*. From the beginnings of latin literature to Sir Isaac Newton. An Anthology with an introduction on The History of the Latin Language by B. E. Newton. University of Cape Town. 16 × 24, 326 pp.

Pluribus ex partibus si judices, plura quam moris est hac anthologia scribas; opus est tantum ut id magistris et vere initiatis utilissimum commendemus: in explicandis litteris latinis amoenos textus magistri eosdemque selectissimos habebunt; sunt enim in eo opere scriptores supra septuaginta quorum sua cuique praefatio inditur accurata, et 505 loci anglice quoque inscripti omnes; nulla bibliographia; nec unus index; altera introductio, pp. 269-273, -prima, ut in titulo est, I libri partem constituit suntque ibi multa lectu digna rei peritis—, "Latinum Mediae et Renascentis Aetatis" dicta, III parti praemittitur "Media et Renascens Aetas" nominatae; cetera, id est, II pars, "Antiquitas" est, quae in S. Isidoro finit; in ea soli Ciceroni plures quam ulli ali paginae tribuuntur, ut rite initiatis appareat conferentibus ipsum esse normam summam per se aeternae latinitatis. Selectio auctorum et locorum arbitrio cujusque augenda mutandave videatur. Vellem equidem Joannem Ludovicum Vives, vellent alii alias in ea invenire suos... Itaque eleganter Martialis illis versibus "ohe, jam satis est, ohe libelle" explicit liber.

STÉGEN, GUILLAUME. — *Virgile*. *Les Bucoliques 1, 3, 5, 10.* pp. 63.

STÉGEN, GUILLAUME. — *Virgile*. *Les Bucoliques 1, 3, 5, 10. Livre du maître*. Maison d'Éditions Ad. Wesmael-Charlier, S. A. Namur. 1964. pp. 117. 12'5 × 16'5.

Ilaec est operis compositio: textui eclogarum integro apte consecuto interrogations plurimae interjiciuntur; sunt dein notae bibliographicae; postremo de ipsa ecloga deque quaestionum materia sententiae latine convertendae, quas "thema" vocant, plurimae proponuntur. In libro magistri et thema latine conversum est, vel quaestio, ut ea circa III, 109-110, fusius explanatur. Quaestiones 1960 por I ecloga sunt, totque pro ceteris, totidemque responsa, ex quibus exhausta Vergili carminum cognitio prope sponte sua profluit. Commentarii omne genus in eis impliciti, poematis scilicet conformatio, critica ratio textus, verborum vis, etymon, figurae, vitiosarum typis editarum interpretationum refutatio, loci paralleli, alia exercitia, semper captum sensum grammaticamque explicatam prae sumunt, quod idem satis themate perficit ipse alumnus. Tanta materiae varietas magnum in eligen do commodum magistris offert.

PEETERS-SCHOIENFELD MAR THE, MICHEL. — *Florus. Historia Romana*. Texte abrégé, adapté à l'usage des classes de 5 et 4 des humanités. 1965. Editions de Sikkel s. a. 116 Lamorinièrestraat, Anvers. 13'5 × 21'5, pp 55 + 19 illustr.

PEETERS-SCHOIENFELD. — *Florus. Historia Romana*. Commentaire. Notice, vocabulaire, index et atlas. De Sikkel Anvers. 13'5 × 21'5, pp. 100.

L. Annaei Flori *Historia*, ab auctoribus aptata et breviata, hoc

consilio editur, ut alumnis, idque a pueris, Romanarum Antiquitatum generatim et specialiter Rerum Gestarum quam plurimum commodetur. In breviando et appetando modus servatur ne indoles Flori pereat; dolendum tamen erat scriptorem et stilo et grammatica inferiorem in locum primorum classicorum substituere, quod quidem quibusdam lenitur mutationibus quae, quamquam probandae, iterum graves videntur, tametsi —quod nec etiam paedagogiae favet— litterae u et i (uiuo, eiicio) retinentur, non vero permulta alia palaeographica minuta; immo et mutantur ultero: et moribus scientia paret! Operis jam conformatio haec est: Textum, rubro fronte decorum, in paragraphos titulo gallice insignitas divisum, multae imagines optima charta impressae latinoque indice ornatae distingunt. Commentaria, constant ex notitia F. doctissima, universarum textus volum (2.400) lexico, quod "fundamentum seu basis vocabulorum" dici potest, nominum omnium glossario, geographicō indice, qui 7 tabulis completur. Textus, commentaria, opus totum enixe est technica ratione elaboratum. Optimum discipulis et magistris institutionis et laboris instrumentum.

EULOGIUS TEJERINA, C. M. F.

LUDWIG, WALTHER. — *Struktur und Einigkeit der Metamorphosen Ovids*. Walter de Gruyter, Berlin 30, Genthiner Str. 13, pp. 101, 1965.

Auctor, vestigia nonnullorum scriptorum prosecutus (Fränkel, Wilkinson, D'Elia), argute de Ovidii Metamorphoseon libris disserit et investigat; opus quidem pluribus et intricatis difficultatibus implicatum. Post brevem introductionem, agit auctor in primis de Prooemio (Mt. I, 5-451),

deinde de mythologica aetate, incipiens ab amore Phoebi (Met. I, 452-XI, 193), denique de aetate historica (Met. XI, 194-XV, 870), breviter quaestiones praecipuas attingens, quas postea in conclusione disquisitionis (pág. 74-86) accurate et ordinate cogillit a prima mundi origine ad tempora Augusti. Opus perficitur quibusda mnotulis a pag. 87 usque ad pag. 101.

XII *Panegyrici Latini*. Recognovit breve adnotatione critica instruxit R. A. B. MYNORS, Litterarum Latinarum Professor apud Oxonienses. Oxonii, e typographeo Clarendoniano, MCMLXIV, pp. XII-299.

R. A. B. Minors, clarus in universitate Oxoniensi Professor, nunc recens in Scriptorum Classicorum Bibliotheca Oxoniensi edidit XII Panegyricos Latinos ad meliores codices aptatos. Hi Panegyrici Latini hoc ordine in volume continentur: I. Panegyricus Plini Secundi dictus Trajano Imp.; II. Panegyricus Latini Pacati Drepani dictus Theodosio; III. Gratiarum actio [Claudii] Mamertini de consulatu suo Iuliano Imperatori; IV. Panegyricus Mamertini de consulatu suo Iuliano Imperatori; IV. Panegyricus Nazarii dictus Constantino; V. Incerti gratiarum actio Constantino Augusto; VI. Incerti Panegyricus Constantino Augusto dictus; VII. Incerti Panegyricus Maximiano et Constantino dictus; VIII. Incerti Panegyricus Constantino Caesari dictus; IX. Eumenii pro instaurandis scholis oratio; X. Mamertini[?] Panegyricus Maximiano Augusto dictus; XI. Ejusdem Magistri [...] Meinet Genethliacus Maximiani Augusti; XII. Panegyricus dictus Constantino filio Constantini.

Ilaec editio, ut mos est apud Bibliothecam Oxoniensem, bre-

vem praefactionem continet de codicibus eorumque momento et historia, textum latinum sedula cura editum brevisbusque et criticis annotationibus instructum.

CRAWFORD, ASHLEY, INFIELD, KEMPNER, *Elementary Latin: The Basic Structures*. Part I, pp. 212; Part II, pp. 226. Ann Arbor: The University of Michigan Press, 1963.

Haec nova linguae latinae methodus pro adulescentibus edita est, qui in scholis mediae institutionis latinos scriptores vertere et latine loqui coguntur. Exercitiis pluribus variisque constat, cum ad linguam quamcumque tradendam usu potius quam doctrina procedere oporteat; auctores igitur curam habuerunt de vocabulorum pedetemptim gradatione, de vocum et verborum flexione, praesertim in iis casibus et personis quae maxime in scriptione vel locutione occurrunt, de sententiarum conformatione et ordine, incipiendo a simplicioribus et sensim sine sensu ad complexiores perveniendo; unde fit ut adulescentes ope hujus novae methodi facile et jucundo animo ad cognitionem et usum linguae latinae perducantur. Non omnia et singula probamus, uti ex. gr. in pag. pima alterius voluminis: "Quid est pimus mensis anni", "Quid est signum aprilis". Sed sunt alia optimata, jucunda, curiosa, ut in pag. undecima primae partis variis usus verbi gerere: *tunicam gerere, personam gerere, tibi morem, gerere clipeum gerere, se hones gerere, bellum gerere, squalentem barbam gerere, coronam gerere, res gerere, odium gerere, fruges gerere, onera gerere, fortē anūm gerere*. Sententiae, ut in exemplis nunc allatis de verbo gerere, saepe figuris illustrantur, ita ut adulescentes oculi simul et auribus et voce discant.

DORA PYM AND NANCY SILVER, *Ali-ve on Men's Lips*. Centaur Books LTD, 284 High Street, Slough, Bucks. pp. 152, 1964.

Habes in hoc parvo volumine anthologiam scriptorum latinorum ab Ennio usque ad scriptores nostri saeculi, nunc iterum editam, de rebus diversis et majoris momenti. Ultima pagina continet partem orationis apud Cantabrigienses magistros habitae anno MCMLI ad Cancellarium universitatis eligendum. Haec vero anthologia breve sed luculentum est testimonium perennitatis linguae latinae.

KENNEDY, GEORGE. — *The Art of Persuasion in Greece*. Princeton University Press, Princeton, New Jersey, 1963, XII-350.

Opus hic magni momenti est ad historiam de Graecorum Rhetorica cognoscendam; in eo enim attente et singillatim clarus auctor inquirit quid apud Graecos de Rhetorica a saec. V ad I saec. ante Chr. natum scriptum sit et a quibus, antiquorum testimonia diversa profert et de omnibus certum probatumque judicium promere non recusat. Opus est in suo genere perfectum, quod doctrina atque cognitione rei superat omnibus aliis tractatibus et libris de hac re prius editis.

BACCHYLIDIS. — *Carmina cum fragmentis*. Post F. BLASS et W. SUESS octavum edidit BRUNO SNELL. Lipsiae in Aedibus B. G. Teubnerii, 1961, pp. 61 + 160.

Bibliotheca Scriptorum Graecorum et Romanorum Teubneriana, Johanne Irmsscher moderante, octavum edidit Bacchylidis Carmina cum fragmentis, praefatione, notulis criticis, testimoiiis, variis indicibus instructa. Editio

septima augebatur maxime papyris ab Edgardo Lobel editis, neque neglegebantur quae W. S. Barrett de Bacchylidis paeane et de dactyloepitritis Bacchylideis sagacissime enucleaverat. Haec octava editio, photomechanice quod dicunt, iterata est paucis correctis locis. Fr. 66 additum est H. Lloyd Jones suadente. Indicem verborum in editione septima imisum, nunc iterum restitutum viderimus. In praefatione placet praesertim disquisitio de dialecto et de metrica Bacchylidis.

EURIPIDIS, Helena. Edidit KARIN ALT: Bibl. Scriptorum Graecorum et Romanorum Teubneriana, Lipsiae in Aedibus B. G. Teubneri, 1964, pp. XVI-182.

Euripidis fabula, quae Helena inscribitur, Karin Alt recens edit codicibus et papyris magna cura aptata. Prater textum graecum et notulas criticas, continet brevissimam praefationem et studiorum conspectum, praesertim dissertationum quam plurimarum quae de hac re prolatae sunt, inter quas notatu digna est dissertation in commentariis "Helmantica" a professore Alsina Clota edita. Hoc volumen Reimar Mueller sedulo imprimendum curavit.